Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 45212023 DE 03 DE AGOSTO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o oficio Circular Cofen no 10012023 COFEN

CONSIDERANDO a implantação do Sistema Eletrônico de lnformações - SEI

no Sistema Cofen/Conselhos Regionais;

CONSIDERANDO o curso de Capacitação de Administradores do SEI que

será realizado de forma presencial, em BrasílialDF nos dias 29 a 31 de agosto de 2023, no

PROOFFICES Escritórios lnteligentes e Coworking - Brasília/DF;

CONSIDERANDO a deliberação da presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e emissão de passagens aéreas para a

Coordenadora de Protocolo - Adriane Gomes de Moraes Lima e para o Empregado Público

- Manoel Gilliard Paes de Sousa, para participarem do treinamento - Capacitação de

Administradores do SEl, em Brasíli alDF, no período de 28 à 31 de agosto de 2023.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diária, para custear despesas com

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando o

disposto na Poftaria no 45012023.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 03 de agosto de 2023

RITA ELE

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 330L-8400 | Atendimento: (41)330L-8400 | corenpr.gov.br